
             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  Αριθ.Αποφ.33/2017 

∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ     Αριθ πρωτ. 2442     

                                                                                                                     Ζαγορά. 20-03-2017 

                

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό Συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Ζαγοράς 

- Μουρεσίου 

ΘΕΜΑ: «Περί καθορισµού των όρων διακήρυξης για την µίσθωση χώρου, 

στον οικισµό Παπά Νερό της ΤΚ Μούρεσι  σύµφωνα µε την 33/2017 

Α.∆.Σ.»   

Στη Ζαγορά, σήµερα, 20
η
  Μαρτίου 2017 ηµέρα ∆ευτέρα  και ώρα 11:00 µ.µ.  στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα του ∆ήµου  Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση,  η 

Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Ζαγοράς - Μουρεσίου,  ύστερα από την 2287/16-03-2017  

πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  

άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) µελών βρέθηκαν παρόντα  

και τα  έξι (6)  µέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                   1.  ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ 

2. ΣΟΥΛ∆ΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

3. ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

4. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ   

5. ΒΑΣΤΑΡ∆ΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

6. ΛΑΣΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ                             

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Γεώργιο, ∆ηµοτικό Υπάλληλο. 

 Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής ύστερα από διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και  εισηγούµενος  το 7
ο 
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης εξέθεσε ότι:  

Ο ∆ήµος θα προχωρήσει σε µίσθωση ακινήτου µε δηµοπρασία, σύµφωνα µε τα όσα 
ορίζονται στο Π∆ 270/81, προκειµένου να χρησιµοποιήσει ως χώρο στάθµευσης 
αυτοκινήτων προκειµένου να εξυπηρετηθούν επισκέπτες και δηµότες του ∆ήµου 
µας, στο παραλιακό µέτωπο.  

Τα µέλη της Επιτροπής καλούνται να καθορίσουν τους όρους του διαγωνισµού 
αυτού, σύµφωνα µε τα άρθρα 3 παρ.1 Π∆ 270/81 και άρθρο 72 παρ.1ε 
Ν.3852/2010. 

ΑΔΑ: 6ΒΩΞΩΡΚ-42Σ



 Η Οικονοµική επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 

1) το άρθρο 3 του ΠΔ 270/81 

2) το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 

3) την 33/2017 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Καθορίζει τους όρους της δημοπρασίας μίσθωσης ως εξής:  

1) Περιγραφή του μισθίου 

Το μίσθιο πρέπει: 

• να βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα Μουρεσίου στον οικισμό Παπά Νερό του 

Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου στη ζώνη που  οριοθετείται από την είσοδο του 

κάμπινγκ ‘Παπά Νερό’ έως την γέφυρα που συνδέει Παπά Νερό με τον οικισμό 

Αγίου Ιωάννη της ΤΚ Αγίου Δημητρίου. Θα εκτιμηθεί θετικά εφόσον το ακίνητο 

εφάπτεται με το υπάρχον παρκινγκ και υπάρχει η δυνατότητα ενοποίησης τους.   

• να έχει έκταση  άνω των 1.800  τετραγωνικών μέτρων. 

• Να είναι επίπεδο και όχι επικλινές 

 

2) Τρόπος Διενέργειας της Δημοπρασίας 

Οι δημοπρασία διεξάγεται σε δύο φάσεις ως εξής:  

Α. Διακήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος. Οι προσφορές ενδιαφέροντος  κατατίθενται στο 

Δήμο και στη συνέχεια η αρμόδια δημοτική υπηρεσία τις αποστέλλει στην επιτροπή του 

άρθρου 7 του ΠΔ 270/81, η οποία με επιτόπια έρευνα, κρίνει περί της καταλληλότητος των 

προσφερομένων ακινήτων και περί του αν ταύτα πληρούν τους όρους της παρούσας 

διακήρυξης. Η επιτροπή  συντάσσει σχετική έκθεση, εντός δέκα (10) ημερών από της 

λήψεως των προσφορών. Οι λόγοι αποκλεισμού ενός ακινήτου αιτιολογούνται επαρκώς 

στην έκθεση. Η έκθεση αξιολόγησης, μαζί με τις προσφορές ενδιαφέροντος, αποστέλλονται 

στο δήμο, ο οποίος την κοινοποιεί  σε κάθε έναν που εκδήλωσε ενδιαφέρον.  

Β. Διενέργεια δημοπρασίας. Στη συνέχεια ο Δήμαρχος ορίζει ημέρα και ώρα διεξαγωγής 

της δημοπρασίας, καλώντας με αποδεικτικό, να λάβουν μέρος αυτήν μόνο εκείνοι των 

οποίων τα ακίνητα κρίθηκαν κατάλληλα κατά τη διαδικασία της πρώτης φάσης. Κατά τη 

διενέργεια της δημοπρασίας συντάσσεται πρακτικό το οποίο μετά τη λήξη της 

ΑΔΑ: 6ΒΩΞΩΡΚ-42Σ



δημοπρασίας υπογράφεται από τον μειοδότη και τον εγγυητή.  

3) Δικαίωμα αποζημίωσης 

Ο τελευταίος μειοδότης δεν αποκτά δικαίωμα προς αποζημίωση από τη μη έγκριση των 

πρακτικών της δημοπρασίας από το αρμόδιο όργανο του δήμου  ή της διοικητικής αρχής 

που έχει αντίστοιχη αρμοδιότητα.  

4) Σύμβαση  

Ο τελευταίος μειοδότης υποχρεούται όπως εντός δέκα ημερών από την κοινοποίηση, που 

ενεργείται με αποδεικτικό παραλαβής, της απόφασης της διοικητικής αρχής περί 

κατακυρώσεως ή εγκρίσεως του αποτελέσματος της δημοπρασίας, να προσέλθει μαζί με 

τον εγγυητή του για την σύνταξη και υπογραφή της σύμβασης.  

Ενεργείται δε αναπλειστηριασμός εις βάρος του και του εγγυητή του, οι οποίοι ευθύνονται 

για το μεγαλύτερο τυχόν οικονομικό αποτέλεσμα της δημοπρασίας από αυτό της 

προηγούμενης. 

Μετά το πέρας της παραπάνω προθεσμίας των δέκα ημερών η σύμβαση θεωρείται ότι 

καταρτίστηκε οριστικά.  

5) Διάρκεια Μίσθωσης 

Η διάρκεια της μίσθωσης ορίζεται σε τρία χρόνια από την ημερομηνία υπογραφής της 

σύμβασης μίσθωσης με δυνατότητα παράτασης επιπλέον τριών ετών, σε περίπτωση που 

αυτό κριθεί αναγκαίο από το Δήμο.  

6) Προθεσμία καταβολής του Μισθώματος 

Το μίσθωμα θα καταβάλλεται εις ολόκληρον στην αρχή της μισθωτικής περιόδου, 

σύμφωνα με το συμφωνητικό που θα συνταχθεί.   

7) Υποχρεώσεις μισθωτή 

Ο μισθωτής υποχρεούται να διατηρεί και διαφυλάσσει την κατοχή του μισθίου, τις υπέρ 

αυτού δουλειές, τα όρια αυτού και εν γένει το μίσθιο, σε καλή κατάσταση, προστατεύοντας 

αυτό απέναντι σε κάθε καταπάτηση, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζημίωση.  

8) Κρατήσεις 

Το μίσθωμα υπόκειται στις παρακάτω κρατήσεις: 

ΑΔΑ: 6ΒΩΞΩΡΚ-42Σ



 Χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ επί του χαρτοσήμου 20%. Σε περίπτωση που ο εκμισθωτής 

προσκομίσει βεβαίωση της Δ.Ο.Υ. ότι περιέλαβε στη δήλωση φορολογίας εισοδήματος το 

μίσθωμα, δε γίνεται κράτηση χαρτοσήμου και ΟΓΑ επί του χαρτοσήμου. (Εγκ.Υπ.Οικ. ΑΠ 

1538/358/1987).  

9) Λήξη μίσθωσης 

Ο μισθωτής υποχρεούται με τη λήξη της μίσθωσης, να παραδώσει το μίσθιον στην 

κατάσταση στην οποία το παρέλαβε, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζημίωση. 

Σε περίπτωση που ο εκμισθωτής χρειαστεί το ακίνητο για ιδία χρήση ή προβεί στην πώληση 

του ακινήτου, τότε ο μισθωτής θα το παραδώσει αυτό, ανεξαρτήτου έτους χρήσης μετά την 

15
η
  Σεπτεμβρίου του έτους  που θα του υποδειχτεί. 

10) Αναμίσθωση – Υπεκμίσθωση 

Σιωπηρή αναμίσθωση, ως και υπεκμίσθωση του μισθίου από τον μισθωτή απαγορεύεται 

απολύτως. 

11) Δημοσίευση Διακήρυξης 

Η διακήρυξη θα δημοσιευθεί με φροντίδα του δημάρχου τουλάχιστον δέκα ημέρες πριν 

από τη διενέργεια της δημοπρασίας με τοιχοκόλληση αντιγράφου αυτής στον πίνακα 

ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος και στο δημοσιότερο μέρος της έδρας του 

δήμου. Επιπλέον περίληψη της διακήρυξης θα δημοσιευτεί σε δύο ημερήσιες νομαρχιακές 

εφημερίδες  

12) Επανάληψη της δημοπρασίας 

Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται οίκοθεν από τον δήμαρχο εάν δεν παρουσιάσθηκε κατ' 

αυτήν μειοδότης.  

Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται κατόπιν αποφάσεως του δημοτικού συμβουλίου όταν: 

α) το αποτέλεσμα αυτής δεν εγκριθεί από την Οικονομική επιτροπή ή το δημοτικό 

συμβούλιο ή την αρμόδια Διοικητική αρχή λόγω ασύμφορου του επιτευχθέντος 

αποτελέσματος ή σφάλματος στη διενέργεια της δημοπρασίας 

β) μετά την κατακύρωση της δημοπρασίας, ο τελευταίος μειοδότης και ο εγγυητής του 

αρνούνται να υπογράψουν τα πρακτικά, ή τη σύμβαση μίσθωσης επίσης όταν μετά την 

κοινοποίηση στον τελευταίο μειοδότη της εγκριτικής επί του αποτελέσματος της 

ΑΔΑ: 6ΒΩΞΩΡΚ-42Σ



δημοπρασίας αποφάσεως δεν προσέλθει αυτός εμπροθέσμως για την σύνταξη και 

υπογραφή της σύμβασης. 

Στην περίπτωση (β) η δημοπρασία, επαναλαμβάνεται εις βάρος του τελευταίου μειοδότη 

και του εγγυητή αυτού, ως ελάχιστον δε όριο προσφοράς ορίζεται το επ' ονόματι τούτου 

κατακυρωθέν ποσόν, δυνάμενο να μειωθεί με απόφασης του δημοτικού συμβουλίου.  

Η επαναληπτική δημοπρασία γνωστοποιείται με περιληπτική διακήρυξη του δημάρχου 

αναφερομένης στους όρους της πρώτης διακήρυξης και δημοσιευομένης, πέντε (5) 

τουλάχιστον ημέρας προ της ημέρας της διενέργειας της δημοπρασίας, διεξάγεται δε 

σύμφωνα με τα όσα αναφέρθηκαν. 

Η επανάληψη της δημοπρασίας ενεργείται με βάση τη δοθείσα τελευταία προσφορά κατά 

την προηγούμενη δημοπρασία. 

13) Πληροφόρηση ενδιαφερομένων 

 Πληροφορίες και αντίγραφα της διακήρυξης της δημοπρασίας παρέχονται τις ημέρες 

Δευτέρα & Πέμπτη και ώρες 9.00πμ έως 11.00πμ από το γραφείο πρωτοκόλλου 

Τσαγκαράδας που στεγάζεται στο πρώην Δημαρχείο του Δήμου Μουρεσίου και στο 

τηλέφωνο 2426 3 50208. Ταχ/κη Δ/νση: Τσαγκαράδα, ΤΚ 37012 

Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται ή αποστέλλεται στους ενδιαφερόμενους ύστερα από 

αίτηση που υποβάλλεται στην παραπάνω διεύθυνση μέχρι και την προηγούμενη της 

καταληκτικής ημερομηνίας.  

Β. Βάσει των παραπάνω όρων θα καταρτιστεί η διακήρυξη της δημοπρασίας, η οποία θα 

δημοσιευτεί από τον Δήμαρχο, σύμφωνα με τα όσα ορίζει το άρθρο 3 του ΠΔ 270/81. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 33/2017 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο πρόεδρος                                                                          Τα µέλη 

(υπογραφή)                                                                        (υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

& 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

 

ΑΔΑ: 6ΒΩΞΩΡΚ-42Σ



ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΒΩΞΩΡΚ-42Σ


		2017-03-23T10:05:35+0200
	Athens




